| | | УТВЕРЖДАЮ | |
|------------|------------------------|--------------|--|
| | Мэр Великого Новгорода | | |
| | | С.В. Бусурин | |
| « _ | | 2022 года | |

План работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации Великого Новгорода на 2022 год

| № п/п | Наименование мероприятий | Срок рассмотрения | Ответственный исполнитель |
|-------|--|----------------------|--|
| 1 | Мероприятии Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Великого Новгорода в 2021 году | 1 квартал | комитет муниципальной службы Администрации Великого Новгорода |
| 2 | Обеспечение соблюдения законодательства, регулирующего закупки товаров, работ, услуг; принятие мер по устранению коррупционных рисков при осуществлении закупок в 2021 году | 1 квартал | комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода |
| 3 | Информирование членов комиссии по противодействию коррупции об изменениях в антикоррупционном законодательстве РФ | 1 квартал | правовое управление Администрации Великого Новгорода |
| 4 | Об организации работы по противодействию коррупции в МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Великого Новгорода» и МАУ «Редакция газеты «Новгород» в 2020 и 2021 гг. | 2 квартал | руководители учреждений |
| 5 | Об организации работы по противодействию коррупции в МКУ Великого Новгорода «Управление по информатизации органов местного самоуправления Великого Новгорода» и МКУ Великого Новгорода «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Великого Новгорода» в 2020 и 2021 гг. | 2 квартал | руководители учреждений |
| 6 | Итоги представления сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера | 3 квартал | комитет муниципальной службы Администрации Великого Новгорода |

| | муниципальных служащих Администрации Великого Новгорода, их супругов и несовершеннолетних детей (своевременность и полнота заполнения) за отчетный | | |
|----|---|----------------|--|
| | 2021 год и размещение указанных сведений на официальном сайте. | | |
| 7 | Об участии граждан в осуществлении общественного контроля за нормотворческой и иной деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных учреждений (предприятий) | 3 квартал | комитет по работе с общественными организациями и населением города Администрации Великого Новгорода |
| 8 | О проведении оценки коррупционных рисков при подготовке и принятии решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансферов, ограниченных ресурсов | 3 квартал | комитет финансов Администрации Великого Новгорода |
| 9 | Подведение итогов работы Комиссии за 2022 год | 4 квартал | комитет муниципальной службы Администрации Великого Новгорода |
| 10 | О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Великого Новгорода и комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Великого Новгорода | 4 квартал | комитет муниципальной службы Администрации Великого Новгорода |
| 11 | Размещение информации о работе комиссии по противодействию коррупции на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в разделе «Противодействие коррупции» | в течение года | секретарь комиссии |

Председатель комитета муниципальной службы Администрации Великого Новгорода, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции